کم توجهی منابع داخلی عصر صفوی به این موضوع، گزارش محدود سیاحان خارجی از اوضاع پزشکی آن دوره و فقدان منابع اختصاصی این دانش در دوره صفویه به همراه از بین رفتن آثار و ابنیه متعلق به فعالیت های پزشکی دوره صفوی، مهم ترین این مشکلات است. با این وجود گزارش های موجود در برخی سفرنامه ها و کتبی که اخیراً منتشر شده، می تواند تا حدودی راهگشای این مطالعه باشد.

نگاهی اجمالی به پزشکی عصر صفویه

ورود اسماعیل به تبریز در ۹۰۷ ه.ق / ۱۵۰۱ م و اعلام رسمیت مذهب تشیع و تشکیل دولت صفوی، بدون شک از مهم ترین حوادث تاریخی ایران در دوران اسلامی است. این واقعه را چه بتوان مبدأ تاریخ جدید ایران قرار داد یا نتوان، دوره ای مهم در تحولات داخلی ایران و در ارتقای جایگاه ایران در مناسبات جهانی محسوب می شود زیرا در این دوره، ایران مجدداً به صحنه تاریخ جهانی آمد.